[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении плана работы Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 21.12.2017
         Руководствуясь ст. 22  Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:
         1.  Утвердить план работы Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год (Приложение).

         2. Решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

В.И.Серебряков

Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района

            А.Б. Сергеичев
от 21.12.2017
 № 96
Приложение к постановлению Собрания представителей
от 21.12. 2017  № 96
ПЛАН  РАБОТЫ

Собрания представителей Гаврилов-Ямского
муниципального района на 2018 год
	№

пп
	Дата
	Мероприятия
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.

	Заседания Собрания представителей

	28.02.2018

	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Отчет Главы муниципального района о работе Администрации муниципального района за 2017 год.

3. Отчет председателя Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района об итогах работы контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района за 2017 год.

4. О плане работы Контрольно-счетной комиссии Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год.

5. О внесении изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения (изменение категории земель по взлетной полосе ОАО ГМЗ «Агат»).
6. О внесении изменений в Генеральный план Великосельского сельского поселения (присоединение земель сельскохозяйственного назначения к землям д. Прилесье).

7. О внесении изменений в Генеральный план Заячье-Холмского сельского поселения (смена категории земель под объектами Трансгаз Ухта).

8. Разное.
	Сергеичев А.Б., Председатель Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района,

заместители Главы Администрации муниципального района, управляющий делами Администрации муниципального района,
руководители структурных подразделений Администрации муниципального района

	22.03.2018
	1. О внесении изменений в бюджет  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
2. Отчет начальника ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району Ярославской области о состоянии правопорядка в городе Гаврилов-Ям.

3. О состоянии дорог Гаврилов-Ямского муниципального района. План ремонта дорог на 2018 год.
4. Разное.

	26.04.2018

	1. О внесении изменений в бюджет  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Отчет Председателя Собрания представителей о работе Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района за 2017 год.

3. О внесении изменений и дополнений в Устав Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Отчет начальника Управления культуры, туризма и спорта и молодежной политики о работе УКТСиМП за 2017 год.
5. Разное.

	24.05.2018
	1.Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района  за 2017 год.

2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 1 квартал 2018 года.
3. Отчет начальника Управления образования Администрации муниципального района о работе Управления образования Администрации муниципального района за 2017 год.

4. План подготовки к зиме, итоги отопительного сезона 2017-2018 гг.
5. Разное.

	28.06.2018
	1. О внесении изменений в бюджет  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год.

3. Разное.

	23.08.2018

	1. О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 1 полугодие 2018 года.

3. Разное.

	27.09.2018
	1. О внесении изменений в бюджет  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Разное.

	25.10.2018

	1. О внесении изменений в бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Об исполнении бюджета Гаврилов-Ямского муниципального района за 9 месяцев 2018 года.
3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района на 2019 год.

4. Разное.

	22.11.2018
	1. О внесении изменений в бюджет  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2. Разное.

	20.12.2018
	1. О бюджете Гаврилов-Ямского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

2. О внесении изменений в бюджет Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

3. Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Гаврилов-Ямского муниципального района на среднерыночный период.

4. Разное.

	2.
	15.02.2018
15.03.2018
19.04.2018
17.05.2018
21.06.2018
16.08.2018
20.09.2018
18.10.2018
15.11.2018
13.12.2018
	Заседания постоянных комиссий Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

	Наумова Т.А., председатель комиссии по  осуществлению социальной политики в муниципальном районе
Тощигин А.Н., председатель комиссии по экономическому развитию муниципального района

Зинзиков А.П., председатель комиссии по финансам, бюджету, налогам и управлению муниципальной собственностью

Голицын А.В., председатель комиссии по регламенту и этике